V. 989. αὐτὸν pertinet ad priorem
dolum, quem Ulixes initio fabulae
exposuit. — De ὑπῆλθεσιν vid.
ad O. R. 381.

V. 993 sq. Verba ἀλγεινῶς
s. χαλεπῶς φέρειν cum dativo
ιunguntur, quod simplicem notio-
nem ‘dolere, dolore affici’ multo
usu acceperunt. Exempla huius
locationis vid. apud Krueg. I § 48,
14, 7.

οῖς τ' αὐτὸς ἔξημαστεν οῖς τ' ἐγὼ "παθον.
ἀλλ ἡ πακὴ σὴ διὰ μυχῶν βλέποντος ἀεὶ 995
ψυχή νιν ἀφνῆ τ' ὄντα κούν θέλονθ' ὅμως
εῦ προνδίδαξεν ἐν πακοῖς εἶναι σοφόν. 1015
καὶ νῦν ἐμ', ὡς δύστηνε, συνθήσας τοεῖς
ἄγειν ἀπ' ἀπτῆς τῆσδ', ἐν ἥ με προνυβάλον
ἄφιλον, ἐρημον, ἄπολιν, ἐν ζῶσιν νεκρόν. 1000
φεῦ.
ὅλοιο· καὶ δοι πολλάκις τόδ' ηνέάμην·
ἀλλ ὦ γέρο οὐδὲν θεοὶ νέμουσιν ἥδυ μοι, 1020
σὺ μὲν γέγηθας ζῶν, ἐγὼ δ' ἀλγύνομαι
τοῦτ' αὖθ', δι τι ζῶ σὺν πακοῖς πολλοῖς τάλας,
γελώμενος πόδες δοῦ τε καὶ τῶν Ἀτρέως 1005
διπλῶν στρατηγῶν, οἷς σὺ ταῦθ' ὑπηρετεῖς.
καίτοι σὺ μὲν πλοπῇ τε κάναγκη ζυγεῖς 1025

V. 995. Διὰ μυχῶν, ut fera, quae delitescens praedae suae insidiatur. WAKEF.

V. 996. Schol.: ἀφνῆ τ' ὄντα· πακον ἀπὸ φυσεως. Melius M. Seyffert. 'natura non ad id factum', ἐπὶ τὸ σοφὸν εἶναι ἐν πακοῖς.

V. 997. προνδίδαξεν] Vide ad v. 530.

V. 998. ὡς δύστηνε] 'O seeleste!' De quo huius adiectivi significatu ad O. R. 1144 monimus. — συνδήσας νοεῖς] Participium συνδῆσας de conatu et voluntate ligandi intellegendum. Nam Philoctetes, ira incensus, graviore verbo utitur, cumque nunc manibus tantum satellitum comprehensus tenetur, ita loquitur, ac si iam sibi etiam vincula sint innecturi. HERM.

V. 1000. Dieit se, etsi spirantem, tamen mortui instar esse. Cfr. 1030. Sic Caecilius apud Gell. N. A. II 33 senem facit loquentem: 'egomet vivo mortuus inter vivos'; et chorus in Eur. Suppl. 969 οὐτ' ἐν τοῖς φθιμένοις οὐτ' ἐν ζῶσιν κρινομένη. MATTH. Adde Ant. 1167 ἐμψυχον νέκρον.

V. 1001. Non intellecerunt sensum huius et qui sequuntur versuum qui καίτοι pro καὶ δοι

scribendum putarunt. Sententia haec est: 'Utinam perieris; et saepe quidem hoc tibi precatus sum; verum non modo non peris, sed adeo dulcem vitam agis'.

V. 1002. Nexus: ἀλλὰ σὺ μέν, οὐ γέρο — μοι. Cfr. v. 81. Nihil autem dulce cum sibi a dis tribuit, non exaudiri preces suas, Ulixii interitum imprecantis, signifiat.

V. 1003 sq. In verbis σὺ μέν γέγηθας ζῶν quemadmodum participium ζῶν, ut saepe, primariam continet notionem, sensusque hic est: 'tu vivis vitaque gaudes', ita verborum etiam, ὅτι ζῶ σὺν πακοῖς π. τάλας, hanc esse debere sententiam: 'quod vivo vitamque aerumnosam vivo', ex verbis ἀλγύνομαι τοῦτ' αὐτὸν patet. De locutione ζῆν σὺν πακοῖς dictum ad v. 266.